
26 

Nr. 41.294 

PROVINCIALE OVERHEID 

 

Provincieraadsbesluit van 28 februari 2019 in verband met 

de goedkeuring van de aanpassing van 

het inzagereglement voor de burger. 

 

 

De provincieraad van Antwerpen, 

 

Gelet op het inzagereglement voor de burger, laatst gewijzigd door uw raad op 

23 september 2004; 

 

Gelet op de bepalingen over openbaarheid van bestuur in het Bestuursdecreet van 

7 december 2018; 

 

Op voorstel van de deputatie, 

 

BESLUIT: 

 

Enig artikel: 

Goedkeuring wordt gehecht aan bijgevoegde gecoördineerde versie van het 

inzagereglement voor de burger. 

 

 

  



27 

Nr. 41.294 

Inzagereglement voor de burger 

(Goedgekeurd door de provincieraad op 28 februari 2019) 

 

Artikel 1: 

Dit reglement stelt de nadere regels vast voor de uitoefening van het inzagerecht 

van de burger in bestuursdocumenten. De basismodaliteiten voor dit inzagerecht 

worden vastgesteld door de artikelen II.26 tot en met II.51 van het Bestuursdecreet 

van 7 december 2018 (BS 19 december 2018). 

 

Artikel 2: 

Met burger wordt bedoeld iedereen, behalve indien deze optreedt in zijn 

hoedanigheid van provincieraadslid. 

 

Artikel 3: 

De burger stelt zijn aanvraag tot inzage schriftelijk, per e-mail of persoonlijk. 

 

Artikel 4: 

Elke aanvraag tot inzage wordt genoteerd in een elektronisch register dat centraal 

wordt bijgehouden door de provinciegriffier. Dit register heet “Inzageregister voor de 

burger”. 

 

De provinciegriffier kan beslissen dat bepaalde soorten aanvragen in een afzonderlijk 

register worden ingeschreven, dat door het bevoegde departement of dienst wordt 

bijgehouden. 

 

Artikel 5: 

Afschriften worden kosteloos verstrekt tot 20 pagina’s. Daarboven wordt een prijs 

van 0,02 EUR per pagina als retributie aangerekend. Indien het planafdrukken betreft 

zal de retributie geval per geval berekend worden op basis van een redelijke kostprijs. 

 

 

 

 

Goedgekeurd door de provincieraad van Antwerpen in vergadering van 28 februari 2019. 
 

In opdracht: 
 

De provinciegriffier, De voorzitter, 

(w.g.) Danny Toelen (w.g.) Kris Geysen 

 


